[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.08.2016 № 780
Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

в Ордынском районе Новосибирской области
В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ), статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ордынском районе Новосибирской области согласно приложению к данному Постановлению.
2. Определить отдел архитектуры, строительства, капитального ремонта, дорожной и транспортной инфраструктуры администрации Ордынского района Новосибирской области уполномоченным органом администрации Ордынского района Новосибирской области ответственным за организацию транспортного обслуживания населения Ордынского района Новосибирской области (далее – уполномоченный орган).
3. Уполномоченному органу подготовить в срок до 30.09.2016 документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ордынском районе Новосибирской области на 2017-2021 годы с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Желнину О.И.
Глава Ордынского района

Новосибирской области

В.И. Колясников
М.А. Мелькова

8(38359)23 297

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела архитектуры,

строительства, капитального ремонта,

дорожной и транспортной инфраструктуре

администрации Ордынского района

«____» _______________ 2016 г.

Елисова Т.А.

Заместитель главы
администрации Ордынского района

«____» _______________ 2016 г.

Желнина О.И.

Начальник правового отдела

администрации Ордынского района

«____» _______________ 2016 г.

Сурдина Н.А.
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ордынского района Новосибирской области

от 30.08.2016 № 780
ПОРЯДОК
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ордынском районе Новосибирской области

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ордынского района Новосибирской области (далее – документ планирования) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет процедуру подготовки и содержание документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ордынского района Новосибирской области.

2. Документ планирования утверждается постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области.

3. Документ планирования утверждается на период до 1 января 2020 года. Последующие документы планирования утверждаются на период от 3 до 6 лет.

4. Документ планирования утверждается до 1 декабря года, предшествующего году начала периода планирования.

5. Документ планирования разрабатывается в целях обеспечения доступности услуг общественного пассажирского транспорта, повышения качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок с учетом социальных, экономических и иных факторов и содержит:

1) приоритеты развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Ордынского района Новосибирской области;

2) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Ордынского района Новосибирской области в соответствии с законодательством, в том числе направленных на установление, изменение и отмену маршрутов, а также изменение вида регулярных перевозок;

3) сроки проведения конкурсных процедур в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, график заключения государственных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам, сроки изменения вида регулярных перевозок;
4) иную информацию в соответствии с действующим законодательством.

6. Подготовка проекта документа планирования осуществляется уполномоченным органом.

7. Проект документа планирования подготавливается с учетом предложений органов местного самоуправления муниципальных образований Ордынского района Новосибирской области, содержащих сведения о предлагаемых мероприятиях по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Ордынского района Новосибирской области и обоснования необходимости их реализации.

8. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ордынского района Новосибирской области направлять предложения по подготовке проекта документа планирования в уполномоченный
 орган до 1 сентября года, предшествующего году начала планирования.

________________________